Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 206/2025 e
IND

"Dispõe sobre reforma geral e pintura da EMEF Raposo Tavares, localizada na
Rua Silveira, n° 15, na Vila Boa Vista, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, realizar estudo para
reforma geral e pintura da EMEF Raposo Tavares, localizada na Rua Silveira, n°
15, na Vila Boa Vista, neste município.

Ell381=Ersar
A Secretaria Legislativ
conformer a prO

Em

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de fevereiro de 2025.

I de Barueri
para providenciar
Situra

Clee• lo Oliveira Santos
Vere dor Keu Oliveira

Governo I : $ •

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por pais e alunos solicitando tais benefícios, alegando que o prédio
possui muitas partes necessitando de manutenção e pintura. 0 acesso a
educação é um direito constitucional e o município precisa oferecer condições
ideais, com infraestrutura adequada aos seus alunos e servidores.

*Reitero a indicação n° 2683/2022 do vereador Reinaldo Campos.

(t7).

V
I

S.:L
U

G
O

 94
3:1

1 S
Z&

-(3
J-

L]

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br